¶ Positiones et articuli sic formantur  
quando agitur de coniungendo.

**I**te in p̄mis ponit ⁊ pbare itẽdit q' anno dñi  
rẽ. mense tali die tali. rẽ. A. ⁊. B. i domo tali  
v' tali loco sueneft adinuicẽ p̄hendo ⁊ ibidẽ de cõ  
trahẽdo p eos matrimonio simul p̄ctum habuerũt  
ita q' tadẽ p tractatus h̄mõi ad cõcordiã veniẽtes  
matrimoniu p consensũ mutuũ ibidem insimul cõ  
traxerũt. Item q' cõsensum h̄mõi matrimonialem  
ipi. A. ⁊. B. verbis de p̄senti ap̄tis vltro citroq; inti  
mauerũt expresse dicente. Ego te accipio in meũ ⁊  
ego te in meã ⁊ p meliori vel peiori te dimittere n̄  
intẽdo. Itẽ q' in signũ matrimoniu inter eosdẽ A ⁊  
B cõtracti vt p̄fertur ipse A eidẽ B. spõse, sue vnũ  
anulum aureũ ⁊ ipsa B eidem A sponso suo vnũ

circulum argenteum tradidit que hinc inde sic data  
 arte nomine receperunt. Item q̄ t̄pe contractus pre  
 articulati A et B p̄dicti puberes et alias apti et ido  
 nei fuerunt ad matrimonium contrahendum palam  
 et notorie. Item q̄ de premissis omnibus et singu  
 lis fuit et est publica vox et fama. Possunt etiã p  
 aliũ modum fieri articuli isto modo. In primis po  
 nit et p̄bare intendit q̄ A et B et C predicti die tali  
 anni currētis vna cũ certis alijs personis fuerũt i  
 tali loco cõgregati. Itẽ q̄ p̄fatus A p̄fate puel  
 le vel mulieri supplicauit vt cum eo matrimoniu  
 contraheret seu ipsum in maritum recipere vel du  
 cere dignaretur / p̄mittens eam habere in vxorem  
 et nunq̄ eam dimittere p̄ meliori vel deteriori. itẽ  
 q̄ predicta B in ipsuz. A consentiens statim dicit  
 q̄ cum eo libenter vellet cõtrahere et euz ducere v̄  
 recipere vel habere in maritũ. Itẽ q̄ idẽ A et B. ea  
 dem matrimonium contraxerunt ad inuicem vnus al  
 teruz mutuo consensu consuetis verbis expresse re  
 ciendo dicente. A. seipsaz B recipere et de cetero  
 habere velle in vxorem / et nunq̄ eam pro meliori  
 vel peiori dimittere. et similiter .B. dicente ipsum  
 A in suuz recipere et habere velle maritũ r̄c. Quã  
 do agitur ad disiungendũ p̄pter impedimentum po  
 sitiones et articuli sic i libello formantur.

**C**ositiones et articuli quando agitur ad disun  
 gendum propter impedimentum.

**P**ositiones et articulos r̄c. Et pono q̄ vocetur  
 Titia et Seycus de quoruz matrimonio agit̄  
 In p̄mis ponit et probare itendit q̄ in tali loco opa  
 pido vel villa erãt oli et morabatur quõdam Mar  
 tinus et Berta. Item q̄ fuerunt vir. et vxor. et se taz

les nominauerūt gesserunt habuerūt ⁊ tenuerūt ⁊  
ab alijs cōiter tenti nomiati. habiti et reputati fue  
runt. Item q̄ ex predicto quondaz. M. Descendit  
Lotarius qui fuit filius naturalis eiusdem quod ē  
palam et notorium. Itē q̄ idem. L. p̄dictū Seyuz  
genuit ipseq̄ Lotarius pater fuit eiusdē Seyi Itē  
q̄ ex alio latere de predicta Berta Titiaz p̄dictā fi  
liam suaz procreauit. Itē q̄ de p̄missis oibus ⁊ sin  
gulis. r̄c. Itē q̄ Sey⁹ ⁊ Titia p̄noiati sic existētes  
in tertio gradu consanguinitatis coniuncti t̄p̄e tal  
li iuicez de facto ⁊ q̄tum in eis fuit matrimonium  
contraxerūt ⁊ carnali copula subsecuta sibi tāq̄ cō  
iuges mutuo adhererunt. et adherent de facto.

**L**ibellus in actione iuriarum quādo agitur ad  
iteresse et ciuilliter.

**Q**uā vobis r̄c. p̄ponit p̄curator noīe discreti  
viri Titij conquerendo in iure aduersus Sē  
pronij seu quēcūq̄ alius p̄ ipso in iudicio legitime  
iterueniētē r̄c. q̄ lz Titius p̄fatus fuerit ab an  
no discretionis sue homo pacificus bone fame sta  
tus integri. laudabilis vite ⁊ conuersationis hone  
ste de legitimo matrimonio genit⁹ ⁊ vt talis ac p̄  
tali cōiter habitus nominatus ⁊ reputat⁹. Tamen  
de anno currētī. die tali. mēse tali. in tali domo vel  
vico predictus Sēpronius nescit quo spū duct⁹ me  
moratum Titijz aīo iuriandi x̄bis afficit iniurio  
sc̄ dicēdo expresse ⁊ noiando ip̄m titium filiū mere  
triciis vel hereticū vel neq̄ pessimū vel de eo malaz  
cantauit cātilenā vel carnē seu famosum libelluz  
de ipso scripsit videlz ī tali forma. r̄c. Quam iuriā  
sic eidem titio p̄ eūdez semp̄roniuz illataz idem T

tuis renouauit ad se et reuocat ac eam pro suo existimauit et existimat interesse ad tot marcas seu florenorum vel librarum denariorum summam malens de suis tantam perdidisse si haberet commode quam iniuriam sibi irrogatam tolerare vestra tamen iudiciali salua taxatione agit igitur et petit procurator quo supra nomine quibus constitutum de premissis pronuncietis decernatis et declaretis predicta verba pronuntiato sempromio prefato titio seu contra eum ut prefertur dicta seu probata presumpta fuisse et esse temeraria illicita et iniuriosa temere illicita et iniuriose presumpta / et in predicti titii iniuriis attemptata. ipsumque sempromium propterea eidem titio ad interesse teneri ac eum sibi in predicta unam marcarum seu florenorum aut librarum summam pro interesse vestra ut premititur salua taxatione iudiciali condemnandum et ad satisfactionem compellendum fore et condemnatis et compellatis per vestram sententiam definitiuam.

**Processiones et articuli in actione iniuriarum.**

**I**n primis ponit et probare intendit quod titius predictus ab antiquis discretionis sue fuit et est hodie homo pacificus / bone fame: opinionis et vite laudabilis conversationis honeste ac talis et pro tali tectus et communiter reputatus notorie. Item quod de anno currenti die tali mensis Julij sempromius predictus malo ut creditur spiritu ductus verbis turpibus et iniuriosis titium predictum affecit. sibique publice dixit eum meretricis filium vel hereticum seu nequam pessimum nominando expresse et appellando temere a se sibi iniuriatum vel tale de eo carauit carilena seu tale carmen famosum vel tale scripsit libellum famosum